
 
 

UCHWAŁA NR LVII/404/2022 
RADY GMINY ŁABOWA 

z dnia 25 lipca 2022 roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Łabowa na lata 2022-2035 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.) Rada Gminy Łabowa uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Łabowa na lata 2022-2035. 

§ 2. Przyjmuje się tryb i hramonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Łabowa oraz harmonogram 
przeprowadzenia konsultacji w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maria Stopka 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 sierpnia 2022 r.

Poz. 5235



Załącznik do uchwały Nr LVII/404/2022 
Rady Gminy Łabowa 
z dnia 25 lipca 2022 r. 

Tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Łabowa oraz harmonogram 
przeprowadzenia konsultacji 

1. Wstępne założenia procesu opracowania Strategii Rozwoju Gminy Łabowa. 

Proces opracowania nowej Strategii rozwoju będzie uwzględniać zmieniającą się sytuację społeczno-
gospodarczą regionu oraz zmiany zachodzące w sferze zarządzania jego rozwojem wynikające z nowych 
uwarunkowań rozwoju całego kraju. Istotne jest odniesienie się do obecnych, jak i perspektywicznych 
wyzwań globalizacyjnych oraz priorytetów rozwoju Unii Europejskiej. Należy wziąć pod uwagę potrzeby 
społeczności lokalnej, które zmieniają się na przestrzeni lat. Należy zidentyfikować je pod kontem 
zasadności realizacji poszczególnych zadań z rzeczywistymi potrzebami mieszkańców. 

Możliwość sporządzenia Strategii wynika z art. 10e ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.) Proces opracowania 
tego dokumentu został odpowiednio zaplanowany, a jego organizacja opierać się będzie o zasadę jawności 
i otwartości. Istotną rolę w jego tworzeniu odegrają mieszkańcy gminy, organizacje pozarządowe oraz 
przedstawiciele lokalnych przedsiębiorców, dzięki czemu powstanie dokument szeroko społecznie 
akceptowany. 

Przygotowany dokument Strategii składał się będzie z elementów określonych w art. Art.10e. 
ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z póź. zm.), wniosków z diagnozy, o której mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.)., przygotowanej na 
potrzeby tej strategii, określenia� celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym 
i przestrzennym,� kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych,� 
oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźników ich 
osiągnięcia,� modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy,� ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, obszarów strategicznej interwencji 
określonych w strategii rozwoju województwa, o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 547), wraz z zakresem planowanych działań,� obszarów strategicznej interwencji 
kluczowych dla gminy, jeżeli takie zostaną zidentyfikowane, wraz z zakresem planowanych działań,� 
systemu realizacji strategii, w tym wytycznymi do sporządzania dokumentów wykonawczych,� ram 
finansowych i źródeł finansowania 

2. Zadania Samorządu Gminy Łabowa przy określaniu Strategii Rozwoju Gminy Łabowa: 

1) przygotowanie założeń Strategii Rozwoju Gminy, 

2) opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy, 

3) przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz zebranie wymaganych przepisami prawa opinii i uzgodnień; 

4) przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy, 
w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko, 

5) przeprowadzenie konsultacji Projektu Strategii Rozwoju Gminy z sąsiednimi gminami i ich związkami oraz 
z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie, 

6) skierowanie Strategii Rozwoju Gminy do Zarządu Województwa w celu wydania opinii dotyczącej 
sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w strategii rozwoju województwa, 

7) prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych na temat Strategii Rozwoju Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5235



3. Tryb i zasady współpracy z podmiotami wymienionymi w art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057 z późn. zm.). 

1) Za prowadzenie prac związanych z opracowaniem Strategii Rozwoju Gminy będzie odpowiadał Sekretarz 
Gminy Łabowa. 

2) Strategia Rozwoju Gminy zostanie przygotowana zgodnie z zadaniami określonymi w pkt 2. 

3) Współpraca z podmiotami wymienionymi w art. 6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
obejmuje: organizację spotkań z udziałem mieszkańców, środowisk społeczno-gospodarczych i organizacji 
pozarządowych. 

4) Komunikacja z ww. podmiotami będzie odbywać się w formie osobistej podczas spotkań, pisemnej oraz za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

4. Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Łabowa: 

1) Zebranie danych statystycznych i informacji do przygotowania oceny sytuacji społeczno – gospodarczej 
w gminie wraz z konsultacjami społecznymi dot. kierunków rozwoju i potrzeb mieszkańców gminy, 
przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych, dokonanie diagnozy oraz przygotowanie projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Łabowa - do dnia 30 lipca 2022 r. 

2) Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Gminy Łabowa rozpoczną się w dniu 16 sierpnia 2022 r. 
i będą trwać do dnia 22 września 2022 r.. 

3) Uzyskanie wymaganych prawem opinii do dnia 30 września 2022 r. 

3) Przekazanie do konsultacji i zaopiniowania założeń Strategii Rozwoju Gminy Łabowa Zarządowi 
Województwa Małopolskiego - do dnia 10 października 2022 r. 

4) Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania projektu Strategii Rozwoju Gminy na środowisko, 
w tym przygotowanie prognozy oddziaływania na środowisko oraz uzyskanie wymaganego prawem 
uzgodnienia (o ile zajdzie taka potrzeba) - do dnia 30 listopada 2022 r. 

5) Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Radzie Gminy do uchwalenia 30 listopada 2022 r. 

6) Działania informacyjno-promocyjne na każdym etapie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5235


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 6



		2022-08-01T14:03:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




